Ente Publico:

del ente publica: Junta ipal de Agua y Saneamiento de Juarez
Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2018 y 2017
(Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Coriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaci Apor Transferencias, Asignaciones,

Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Ofros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

1,395,978,714
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35,004,167
21,332,628
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13,671,539

1,462,375,388

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

1,356,249,606
0

0 Materiales y Suministros
0 Servicios Generales

1,356,249,606
0 Tr ia, Asi y Otras Ayud:
0 T 1cias Intemas y Asit al Sector Publico
0 Transferencias al Resto del Sector Publico
0 Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

25,271,824 Pensiones y Jubilaciones

25,271,824 Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
0 Transferencias a la Seguridad Social
0 Donativos

20,552,865 Transferencias al Exterior

7,691,410

0 Participaci y Apor
0 Participaciones
0 Aportaciones

12,861,455 Convenios

1,402,074,295 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Esti 1es, Depreciaci Deterioros, O

\cia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversién Publica
Inversién Pdblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

1,036,396,503
462,627,108
79,477,021
494,292,374
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1,185,445,790

276,929,598

941,387,546
477,641,066

68,022,316
395,724,164

99,247
0
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0
0
99,247
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91,153,742
0

91,153,742
0
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43,462,137
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1,076,102,672

325,971,623

Bajo protesta de decir verdad d

e los Estados Fij Teros y

s Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor
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