Nombre del ente publica: Junta Municipal de Agua y Saneamiento de Juarez Estado de Actividades Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2018 y 2017 (Pesos)

Ente Público:

Concepto	2018	2017	Concepto	2018	2017
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	1,395,978,714	1,356,249,606	Gastos de Funcionamiento	1,036,396,503	941,387,546
Impuestos		0	Servicios Personales	462,627,108	477,641,066
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	79,477,021	68,022,316
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	494,292,374	395,724,164
Derechos	1,395,978,714	1,356,249,606			
Productos de Tipo Corriente	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	204,800	99,247
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Subsidios y Subvenciones	0	0
			Ayudas Sociales	0	0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	31,392,507	25,271,824	Pensiones y Jubilaciones	0	0
Participaciones y Aportaciones	31,392,507	25,271,824	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	0	0	Transferencias a la Seguridad Social	0	ō
Transferencia, Asignaciones, Oubsidios y Otias ayudas	-	0	Donativos	204,800	99,247
Otros Ingresos y Beneficios	35,004,167	20,552,865	Transferencias al Exterior	0	0
Ingresos Financieros	21,332,628	7,691,410	Transference at Extens		•
Incremento por Variación de Inventarios	21,002,020	0	Participaciones y Aportaciones	104,381,455	91,153,742
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro	0	0	Participaciones	0	0 1,100,742
u Obsolescencia		-	(100 (100 (100 - 100 (100 (100 (100 (100		-
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Aportaciones	104,381,455	91,153,742
Otros Ingresos y Beneficios Varios	13,671,539	12,861,455	Convenios	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	1,462,375,388	1,402,074,295	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
			Intereses de la Deuda Pública	0	0
			Comisiones de la Deuda Pública	0	0
			Gastos de la Deuda Pública	0	0
			Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			, pojos i manoras		
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	44,463,032	43,462,137
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	44,463,032	43,462,137
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros Gastos	0	0
			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	1,185,445,790	1,076,102,672
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	276,929,598	325,971,623

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P.Jore Manuel Dominguez Cortes

Presidente

Junta Municipal de Aqua y Saneamiento de Juarez

L.C. Martha Adriana Duran Espinoza Tesorero

Junta Municipal de Aqua y Saneamiento de Juarez